Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.03.2022 № 169
п. Волот

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Управление муниципальными
финансами Волотовского
муниципального округа»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Администрации Волотовского муниципального
округа от 27.05.2021 № 418 «Об утверждении порядка принятия Решений о
разработке муниципальных программ Волотовского муниципального округа,
их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление

муниципальными финансами Волотовского муниципального округа»,
утвержденную постановлением Администрации Волотовского
муниципального округа от 26.12.2020 № 27 (далее - программа):

1.1. В паспорте программы раздел 6 «Объемы и источники
финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации
(тыс. рублей)» изложить в следующей редакции:

Источник финансирования
«Год областной

бюджет
федеральный

бюджет
местный
бюджет

внебюджетные
средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 0,00 0,00 2839,87 0,00 2839,87
2022 0,00 0,00 2878,94 0,00 2878,94
2023 0,00 0,00 2733,27 0,00 2733,27
2024 0,00 0,00 2732,69 0,00 2732,69
2025 0,00 0,00 2716,00 0,00 2716,00

2026 0,00 0,00 2716,00 0,00 2716,00
Всего 0,00 0,00 16616,77 0,00 16616,77»

1.2. В мероприятиях муниципальной программы строки 1.1 и 2.1
изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. В паспорте подпрограммы «Организация и обеспечение
осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом
Волотовского муниципального округа» муниципальной программы раздел 4
«Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам
реализации (тыс. рублей)» изложить в следующей редакции:

Источник финансирования
«Год областной

бюджет
федеральный

бюджет
местный
бюджет

внебюджетные
средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 0,00 0,00 2605,95 0,00 2605,95
2022 0,00 0,00 2586,00 0,00 2586,00
2023 0,00 0,00 2474,50 0,00 2474,50
2024 0,00 0,00 2474,50 0,00 2474,50
2025 0,00 0,00 2526,00 0,00 2526,00
2026 0,00 0,00 2515,50 0,00 2515,50
Всего 0,00 0,00 15182,45 0,00 15182,45»

1.4. В мероприятиях подпрограммы «Организация и обеспечение
осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом
Волотовского муниципального округа» строки 1.2, 1.2.2 и 5.1 изложить в
редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.5. В паспорте подпрограммы «Повышение эффективности
бюджетных расходов Волотовского муниципального округа» муниципальной
программы раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в
целом и по годам реализации (тыс. рублей)» изложить в следующей
редакции:

Источник финансирования
«Год областной

бюджет
федеральный

бюджет
местные
бюджеты

внебюджет-
ные средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 0,00 0,00 233,92 0,00 233,92
2022 0,00 0,00 292,94 0,00 292,94
2023 0,00 0,00 258,77 0,00 258,77
2024 0,00 0,00 258,19 0,00 258,19
2025 0,00 0,00 190,00 0,00 190,00
2026 0,00 0,00 200,50 0,00 200,50

Всего: 0,00 0,00 1434,32 0,00 1434,32»
1.6. В мероприятиях подпрограммы «Повышение эффективности

бюджетных расходов Волотовского муниципального округа» строки 3.1 и 5.1
изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские

Cерийный номер сертификата:
5678920007AE17BC4FE58A1AA2FEDEA4
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 25.03.2022 17:47
Срок действия: с 23.12.2021 по 23.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава муниципального
округа                                                                                                     А.И. Лыжов

Приложение 1 к постановлению Администрации
Волотовского муниципального округа от 28.03.2022 №:169

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполни-
тель

Срок
реали-
зации

Целевой
показатель (№

целевого показ. из
перечня целевых

показателей
муниципальной

программы,)

Источ-
ник

финан-
сирова

ния

2021 2022 2023 2024 2025 2026

«1.1 Реализация подпрограммы
«Организация и обеспечение
осуществления бюджетного
процесса, управление
муниципальным долгом в
Волотовском муниципальном
округе»

Комитет
финансов

2021
-

2026

1.1.1 - 1.1.11 бюджет
муници
пально-
го
округа

2605,
95

2586,
00

2474,
50

2474,
50

2526,
00

2515,
50

2.1 Реализация подпрограммы
«Повышение эффективности
бюджетных расходов Волотовского
муниципального округа»

Комитет
финансов

2021
-

2026

1.2.1-1.2.12 бюджет
муници
пально-
го
округа

233,
92

292,
94

258,
77

258,
19

190,
00

200,
50»

Приложение 2 к постановлению Администрации
Волотовского муниципального округа от  28.03.2022 №:169

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

№
п/п Наименование мероприятия Исполни

тель

Срок
реали
зации

Целевой
показатель (№

целевого
показателя из

паспорта
муниципальной

программы)

Источник
финанси
рования 2021 2022 2023 2024 2025 2026

«1.2 Обслуживание и погашение
муниципального долга
муниципального округа

Комитет
финансов

2021-
2026

№ 1.1.4-1.1.5 бюдже
т

муниц
ипальн

ого
округа

0,6 0,5 0,5 0,5 2,4 2,0

1.2.2 Перечисление денежных средств на
обслуживание и погашение
муниципального долга (тыс. руб.)

Комитет
финансов

2021-
2026
годы

№ 1.1.4-1.1.5 бюджет
муницип
ального
округа

0,6 0,5 0,5 0,5 2,4 2,0

5.1 Кадровое, материально-техническое
и хозяйственное обеспечение
деятельности Комитета финансов

Комитет
финансов

2021-
2026

№ 1.1 – 1.3.13 Бюдже
т
муниц
ипальн
ого
округа

2839,
28

2845,
44

2732,
77

2732,
19

2713,
60

2714,
00»

Приложение 3 к постановлению Администрации
Волотовского муниципального округа от  28.03.2022 №:169

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

№
п/п Наименование мероприятия Исполни

тель

Срок
реали
зации

Целевой
показатель (№

целевого
показателя из

паспорта
муниципальной

программы)

Источник
финанси
рования 2021 2022 2023 2024 2025 2026

«3.1. Лицензионное сопровождение
программных продуктов,
установленных в комитете

Комитет
финан-

сов

2021-
2026
годы

№ 1.3.8 Бюд-
жет

муни-
ципаль

ного
округа

146,18 158,9 170,0 170,0 190,0 200,5

5.1 Организация мероприятий по
профессиональной подготовке,
переподготовке и повышению
квалификации и участию в
семинарах муниципальных
служащих и иных работников
органов местного самоуправления,
а также работников муниципальных
учреждений в сфере повышения
эффективности бюджетных
расходов

Комитет
финан-

сов

2021-
2026
годы

№ 1.3.12 Бюд-
жет

муни-
ципаль

ного
округа

0,00 33,0 0,00 0,00 0,00 0,00»